
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1» 

(МБОУ «Гимназия № 1») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«20» сентября 2024 года                                                                                                       № 54 

 

О создании и функционировании 

детского технопарка «Кванториум» 

на базе МБОУ «Гимназия № 1» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Еврейской автономной 

области от 04.03.2024 № 91 «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию на базе общеобразовательной организации Еврейской автономной 

области детских технопарков «Кванториум», постановлением мэрии города от 17.05.2024 

№ 936 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию на базе 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области детских технопарков «Кванториум», на 

основании Устава учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 23 сентября 2024 года структурное подразделение Детский технопарк 

«Кванториум» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1». 

2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1». 

3. Утвердить План мероприятий детского технопарка «Кванториум» на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1». 

4. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»                                                             В.В. Тетюев 


